



ЗАКОН
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
"О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ, ОТНЕСЕННЫХ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
О НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
16 июня 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 38 "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2001, № 42, 45; 2002, № 46, 49, 52; 2003, № 54, 57; 2004, № 59, 61; 2005, № 64, 65; 2006, № 72; 2007, № 73, 74; 2008, № 76; 2009, № 80, 82; 2010, № 87; 2011, № 90, 91; 2012, № 96; газета "Республика", 2012, 5 октября; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 10; 2014, № 9, 11; 2015, № 6, 10) следующие изменения:

1) в статье 6 слова "в случае, если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов," исключить;

2) в пункте 1 статьи 16:

а) в подпункте 1 слова "или защиту окружающей среды от загрязнения промышленными отходами" исключить, дополнить словами ", или осуществление мероприятия или мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду, предусмотренных пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды";

б) в подпункте 7 слова "резиденты промышленных парков" в соответствующем падеже заменить словами "резиденты промышленных (промышленных) парков" в соответствующем падеже;

3) в статье 39.1:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "резидентов промышленных парков" заменить словами "резидентов промышленных (промышленных) парков";

б) в абзаце первом пункта 2 слова "резидентов промышленных парков" заменить словами "резидентов промышленных (промышленных) парков", слова "на территории промышленного парка" заменить словами "на территории промышленного (промышленного) парка".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики – М.И. Игнатьев
г. Чебоксары
24 июня 2016 года
№ 39

